
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TRÀ CÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Trà Câu, ngày      tháng 12 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công cán bộ tham gia trực tiếp vào hoạt động  

của Ngân hàng Chính sách xã hội tại phường Trà Câu 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRÀ CÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương và UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 

ương; 

Căn cứ Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ về tín 

dụng đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác; 

Căn cứ Công văn số 3358/NHCS-KTTC ngày 01/9/2016 của Tổng Giám đốc 

NHCSXH về việc hướng dẫn thực hiện quy chế tài chính trong hệ thống NHCSXH 

theo quy định tại Thông tư 62/2016/TT-BTC ngày 15/4/2016 của Bộ Tài chính; 

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND phường. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân công ông Nguyễn Thế Vĩnh - Phó Chủ tịch UBND phường 

tham gia trực tiếp vào các hoạt động của Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách 

xã hội Đức Phổ tại địa bàn phường. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền lợi của cán bộ tham gia trực tiếp vào hoạt động của 

Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội tại phường bao gồm: 

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND phường trong việc triển khai thực hiện các 

chương trình tín dụng của Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội trên địa 

bàn phường đảm bảo đúng đối tượng thụ hưởng chính sách theo quy định. 

- Giúp việc cho Chủ tịch UBND phường quản lý và phê duyệt danh sách hộ 

nghèo và các đối tượng chính sách vay vốn của Phòng giao dịch Ngân hàng Chính 

sách xã hội. 

- Giúp Chủ tịch UBND phường đôn đốc các Tổ trưởng tổ dân phố phối hợp 

cùng Ngân hàng Chính sách xã hội, các tổ chức Chính trị - xã hội phường nhận 

ủy thác, Tổ Tiết kiệm và vay vốn quản lý chặt chẽ vốn tín dụng chính sách trên 

địa bàn; theo dõi, giúp đỡ người vay vốn sử dụng vốn đúng mục đích, có hiệu quả, 

đôn đốc người vay trả nợ, trả lãi đầy đủ, đúng thời hạn. 



2 

 

- Báo cáo định kỳ hoặc đột xuất tình hình thực hiện vốn tín dụng chính sách 

xã hội trên địa bàn cho Chủ tịch UBND phường hoặc về tỉnh theo yêu cầu. 

- Được hưởng mức thù lao cán bộ phường do Phòng Giao dịch Ngân hàng 

Chính sách xã hội Đức Phổ chi trả theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2025. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng các phòng: Văn hóa - 

Xã hội, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Giám đốc Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính 

sách xã hội Đức Phổ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Nguyễn 

Thế Vĩnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 

Nơi nhận:     
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường (b/c); 

- CT, các PCT UBND phường; 

- PGĐ NHCSXH (phối hợp); 

- Các tổ chức CT-XH phường; 

- Tổ trưởng các tổ dân phố; 

- VP HĐND và UBND phường; 

- Lưu: VT, CVThuận. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Võ Minh Châu 

 


		2025-12-04T14:41:26+0700


		2025-12-04T15:05:50+0700


		2025-12-04T15:05:50+0700


		2025-12-04T15:05:50+0700




